江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司设立精密模具分公司

2013年5月14日,公司召开第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于设立精密模具

分公司的议案》：建设公司精密模具研发与制造中心，总投资4,925.47万元，其中使用超募

资金4,000万元；2013年7月12日，公司第二届董事会第二十八次会议审议通过了《关于收购

资产的议案》，同意以自有资金3,267万元受让无锡欣豪投资有限公司截止资产评估基准日

（2013年6月30日）拥有的单项资产组合（位于无锡新区新锦路102号的全部房产和土地），

以满足精密模具分公司经营等的需要。截至本报告披露日，交易对方正在抓紧办理相关资产

的过户手续，预计2014年11月底完成。

2、无锡海特铝业有限公司

报告期内，海特铝业生产销售形势比较稳定。

海特铝业利用自主知识产权2013年成立了“江苏省热交换器用铝合金新材料工程技术研

究中心”，积极推进耐海水腐蚀铝合金管研发项目与产业化建设，本项目涉及海水淡化、海

上石油平台、能源电站等国家重大工程装备等领域。目前项目积极推进中。

海特铝业的铁路系统防锈高强度铝合金螺栓材料项目积极推动中。

截至本报告之日，海特铝业尚未收到上级政府主管部门的拆迁通知。

3、亚太轻合金（南通）科技有限公司

报告期，亚通科技处于产能加大释放的阶段，已达到设计产能，盈利能力逐渐增强；报

告期共生产成品23,879吨，实际销售成品23,555吨；期间，亚通科技积极推动汽车控制臂材

料、VVT(发动机相位器部件)材料、MQB模块化平台材料的研发及生产，以进一步提高产能及

效益。

4、江苏亚太安信达铝业有限公司

报告期内，全力推进产品转型和生产线技术改造项目。

5、亚太科技（美国）有限公司

亚太美国设立后，推进公司产品营销的当地化和国际化以及对外投资和项目合作的国际

合作。

6、苏州智华汽车电子有限公司

公司2014年8月9日召开第三届董事会第十次会议，公司将持有的苏州智华75%的股权出

售。现已收到第一笔股权转让款，苏州智华的工商变更正在进行中。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 272,220,000 65.44%   -107,893,500 -107,893,500 164,326,500 39.50%

3、其他内资持股 272,220,000 65.44%   -107,893,500 -107,893,500 164,326,500 39.50%

其中：境内法人持股 23,400,000 5.63%   -23,400,000 -23,400,000

   境内自然人持股 248,820,000 59.81%   -84,493,500 -84,493,500 164,326,500 39.50%

二、无限售条件股份 143,780,000 34.56%   107,893,500 107,893,500 251,673,500 60.50%

1、人民币普通股 143,780,000 34.56%   107,893,500 107,893,500 251,673,500 60.50%

三、股份总数 416,000,000 100.00%   416,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

首发前限售期三十六个月的股份于2014年1月21日解禁可流通上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见2014年1月18日公司在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《关于限售股份

上市流通的提示性公告》（公告编号：2014-003）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 31,110
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

周福海 境内自然人 46.82% 194,766,000  146,074,500 48,691,500

周吉 境内自然人 7.88% 32,760,000  16,380,000 16,380,000 质押 4,000,000

新疆吉伊股权投

资管理合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人
5.63% 23,400,000   23,400,000